
県 大 号 外    

令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日 

 

 求人事業所 各位 

 

岩 手 県 立 大 学 

岩手県立大学盛岡短期大学部 

岩手県立大学宮古短期大学部 

学 長  鈴 木  厚 人 

 

 

令和２年度本学卒業、修了予定者の採用活動について（依頼） 

日頃より本学の教育活動等にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

  昨今の国内における新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け学生の就職活動につい

ては、３月 13日付で政府より就職・採用活動を行う主体に特段の配慮を行う要請がされ

たところでございます。（別添「新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた 2020 年

度卒業・修了予定者等の 就職・採用活動及び 2019 年度卒業・修了予定等の内定者への 

特段の配慮に関する要請について」） 

 この要請を踏まえ、本学からも当面の間、下記の通りご配慮いただくようお願い申し上

げます。 

 なお、本学としての新型コロナウイルス感染症への対応については、本学ホームページに

詳細を掲載しておりますのでご覧ください。 

（参考） 

 「岩手県立大学 新型コロナウイルス感染症への対応について」 

  岩手県立大学ホームページ（https://www.iwate-pu.ac.jp）トップページに掲載 

記 

ご配慮いただきたいこと 

・ 健康診断書等やエントリーシート提出に対する柔軟な対応 

・ 説明会や面接試験等の延期や変更に伴うスケジュール等の可能な限りの早期提示 

・ インターネットをはじめ多様な通信手段を用いた代替的な説明会、面接試験等の実施 

・ 対面形式でイベントを実施する際の感染予防対策の徹底  等 

   

 

 
問い合わせ先 

 岩手県立大学 キャリアセンター 

 電話: 019-694-2020、fax: 019-694-2021 

  Mail: ipu-syusyoku@ml.iwate-pu.ac.jp 


